[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕСЬЕГОНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Весьегонск

 20.07.2023                                                                                                                     № 61-р

	Об утверждении плана внутренних проверок условий обработки персональных данных в Администрации Весьегонского муниципального округа Тверской области на 2023 год

В соответствии с Правилами осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в Администрации Весьегонского муниципального округа Тверской области, утвержденными постановлением Администрации Весьегонского муниципального округа от 08.07.2020 № 280 «О персональных данных в Адмимнистрации Всьегонского муниципального округа Тверской области»:
1. Утвердить план внутренних проверок условий обработки персональных данных в Администрации  Весьегонского муниципального округа Тверской области  на 2023 год (прилагается).
2. Комиссии по осуществлению внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных  требованиям к защите персональных данных в Администрации Весьегонского муниципального округа Тверской области провести внутренную проверку условий обработки персональных данных в Администрации  Весьегонского муниципального округа Тверской области в  сроки, предусмотренные вышеуказанным планом, с составлением протокола установленного образца.
3. Заведующему отделом по организационным и общим вопросам Администрации Весьегонского муниципального округа Савиной О.А. довести настоящее распоряжение до сведения заинтересованных лиц.

4.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами Администации Весьегонсого муниципального округа Лисенкова С. В.
[image: image1.png]

Глава Весьегонского

муниципального округа                                                             А. В. Пашуков
Утвержден
 распоряжением Администрации

Весьегонского муниципального округа

от 20.07.2023 № 61-р
План

внутренних проверок условий обработки персональных данных в
Администрации Весьегонского муниципального округа Тверской области на 2023 год
	№ п/п

	Тема проверки
	Нормативный документ, предъявляющий требования

	Срок

проведения
	Исполнитель

	1.
	Соответствие полномочий пользователя требованиям к защите персональных данных

	Перечень должностей служащих…

Порядок доступа служащих…

Правила обработки персональных данных
	С 1 по 30 августа
	Комиссия по осуществлению внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных  требованиям к защите персональных данных в Администрации Весьегонского муниципального округа Тверской области

	2.

	Соблюдение пользователями ИСПДн парольной политики
	Политика информационной безопасности
	С 1 по 30 августа
	Комиссия по осуществлению внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных  требованиям к защите персональных данных в Администрации Весьегонского муниципального округа Тверской области

	3.

	Соблюдение пользователями ИСПДн антивирусной политики
	Политика информационной безопасности
	С 1 по 30  августа
	Комиссия по осуществлению внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных  требованиям к защите персональных данных в Администрации Весьегонского муниципального округа Тверской области

	4.

	Соблюдение пользователями ИСПДн правил работы со съемными носителями персональных данных
	Политика информационной безопасности
	С 1 по 30 августа
	Комиссия по осуществлению внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных  требованиям к защите персональных данных в Администрации Весьегонского муниципального округа Тверской области

	5.

	Соблюдение порядка доступа в помещения, где расположены элементы ИСПДн
	Порядок доступа служащих Администрации Весьегонского муниципального округа в помещения, в которых ведется обработка персональных данных
	С 1 по 30 сентября
	Комиссия по осуществлению внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных  требованиям к защите персональных данных в Администрации Весьегонского муниципального округа Тверской области

	6.

	Соблюдение порядка резервирования баз данных и хранения резервных копий
	Политика информационной безопасности
	С 1 по 30 сентября
	Комиссия по осуществлению внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных  требованиям к защите персональных данных в Администрации Весьегонского муниципального округа Тверской области

	7.

	Хранение бумажных носителей с персональными данными
	Законодательство Российской Федерации
	С 1 по 30 октября
	Комиссия по осуществлению внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных  требованиям к защите персональных данных в Администрации Весьегонского муниципального округа Тверской области

	   8.
	Доступ к бумажным носителям с персональными данными
	Законодательство Российской Федерации
	С 1 по 30 октября
	Комиссия по осуществлению внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных  требованиям к защите персональных данных в Администрации Весьегонского муниципального округа Тверской области

	 9.        9.
	Доступ в помещения, где обрабатываются и хранятся бумажные носители с персональными данными
	Порядок доступа служащих Администрации Весьегонского муниципального округа в помещения, в которых ведется обработка персональных данных
	С 1  по 30 ноября
	Комиссия по осуществлению внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных  требованиям к защите персональных данных в Администрации Весьегонского муниципального округа Тверской области

Ответственный за организацию

обработки персональных данных

____________С. В. Лисенков                                         «___» ___________ 20___ г.

(инициалы, фамилия)
_1075790382.doc
[image: image1.png]